АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2023                                                                                                        №  16
О внесении изменений  в постановление

 администрации  муниципального

образования от 30.12.2021 № 552
 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в   муниципальном образовании Ковардицкое»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое  Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 552  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образования Ковардицкое» следующие изменения:

        1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

        1.2. Таблицу 1 «Показатели муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

        1.3. Таблицу 2 «Структура муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
        1.4. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

       1.5. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Л.В. Щербакову.
        3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

      4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

	Глава  администрации муниципального образования

	                       В.В.Данилов

Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального образования

Ковардицкое

от 27.01.2023  № 16
Паспорт

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном

 образовании Ковардицкое»
I.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое (Данилов В.В.)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ковардицкое (Щербакова Л.В.)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Период реализации
	2022-2025

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение развития физической культуры  и спорта  на территории  муниципального образования Ковардицкое.

	Тип структурного элемента (подпрограммы)
	Отсутствует

	Объем финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации
	Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общие затраты на реализацию составят 0,0 тыс. рублей

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей

	Влияние на достижение стратегичес-ких целей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, на достижение которых влияет муниципальная программа
	Обеспечение условий для безопасной  жиз-недеятельности населения муниципального образования Ковардицкое.

Приложение № 2

к постановлению администрации

 муниципального образования

Ковардицкое

от 27.01.2023 № 16
II.Показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение (план на 2021 год)
	Период, год
	Документ*
	Ответственный за достижение показателя
	Связь со стратегией социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей
	Информационная система**

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11

	Цель - Обеспечение развития физической культуры  и спорта  на территории  муниципального образования Ковардицкое.

	1.
	Удельный вес населения поселения систематически занимающегося физической культурой и спортом от общей численности населения
	%
	16,1
	16,2
	16,3
	16,4
	16,5

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	Увеличении уде-льного веса населения, ведущего здоровый образ жизни, подтверждаются снижением преступности, потребления табачных изделий и алкогольной продукции
	ГАСУ

	2.
	Количество проведённых физкультурно-массовых и спортивных мероприятий
	Ед.
	187
	188
	189
	190
	191

	Администрация муниципального образования

Ковардицкое Муромского района
	Увеличение количества проведенных физкультурно-оздорови-тельных и спортивно-массовых мероприятии.
	ГАСУ

*отражаются документы или решения, в соответствии с которым данный показатель определен как приоритетный (муниципальная программа, документ стратегического планирования, постановления администрации, постановления Правительства Российской Федерации или иной документ)

**указывается информационная система или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии)

Приложение № 3

к постановлению администрации

 муниципального образования

Ковардицкое

от 27.01.2023  № 16
III. Структура муниципальной программы

	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Тип структурного элемента (подпрограмма) «Наименование»

	Ответственный за реализацию
	Срок реализации (год начала-год окончания)

	1.1.
	Задача 1

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования»»

	Ответственный за реализацию Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района (Щербакова Л.В.)
	2022-2025

	1.1.1.
	Задача 1. Обеспечение права жителей муниципального образования вне зависимости от их возраста, материального или социального положения на удовлетворение своих потребностей в занятиях физической культурой и спортом.
	Увеличении удельного веса населения, ведущего здоровый образ жизни, подтверждаются снижением преступности, потребления табачных изделий и алкогольной продукции
	Воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения муниципального образования Ковардицкое.

	1.2.1.
	Задача 2. Проведение массовых спортивных мероприятий для всех групп населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

.
	Увеличение количества проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятии.
	Массовое привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом.

	2.
	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	Ответственный за реализацию
	Срок реализации (год начала-год окончания)

	2.1.
	Задача 1

	Ответственный за реализацию

	2.1.1.

Приложение № 4

к постановлению администрации

 муниципального образования

Ковардицкое

от 27.01.2023 № 16

IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ковардицкое» (всего), в том числе
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 1102 04000 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплексы процессных мероприятий
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 1102 04400 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования»
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 1102 04401 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Проведение массовых спортивных мероприятий  для всех групп населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 1102 04401 22040 200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 27.01.2023 № 16 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  552 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образования Ковардицкое».

	Период (2023-2025)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Программа приведена в соответствие с решением СНД мо Ковардицкое от 22.12.2022 №48 «О бюджете муниципального образования Ковардицкое на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»